
%- >n ANCONARMBIENTE SpA KIICONTaMbIeNnte.. 17° i 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVO ALLA 
“VENDITA AUTOMEZZI DEL PARCO AZIENDALE DELL'ANCONAMBIENTE SPA”. 

L’AnconAmbiente Spa, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, non discriminazione, parità di 
trattamento, trasparenza e proporzionalità, intende effettuare apposita procedura negoziata plurima per la 
‘’vendita degli automezzi del parco aziendale dell’AnconAmbiente SpA” di seguito indicati. 
E’ fatto obbligo agli interessati di prendere visione dei documenti dei mezzi e attrezzature e di 
effettuare un sopralluogo per prendere visione degli automezzi, previo appuntamento con il ns. 
referente  tecnico  sig. Maurizio Bottegoni - Tel. 071/2809885 email: 
m.bottegoni@anconambiente.it. 
I sopralluoghi si terranno, salvo festivi, nei seguenti giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 
alle ore 12.30 nel periodo che va dal 20.01.2022 al 31.01.2022, previa richiesta di appuntamento 
alla sopra citata e-mnail. 

A seguito della visita e della presa visione degli automezzi verrà compilato un verbale (nello stato 
in cui si trovano e nella condizione di “visto e piaciuto”) riportante data e firma dell'interessato e 
sottoscritto dal referente _tecnico dell’AnconAmbiente S.p.A., una copia del medesimo verbale 
dovrà essere_allegato alla_documentazione amministrativa che dovrà essere successivamente 
presentata. 

Gli interessati potranno, a sopralluogo avvenuto, produrre la propria offerta economica per tutti i 
mezzi (“a blocco”) oppure distinta per singolo automezzo, l’AnconAmbiente, sulla base delle 
offerte pervenute procederà in seduta pubblica all’aggiudicazione mediante il criterio del massimo 
rialzo sul prezzo di tutti gli automezzi posti a base di gara, dando la priorità alle offerte 
economiche pervenute a “blocco” e di seguito riportati: 

Lista Automezzi: 

Ex - Massa Direttiv 
Spo IE Marca e tipo|Categoria - del o c.“ Classificazione| espressa Po-rtalta Cf)r-rhus a |Marc R-e\n VALORE DI dell'autome . Immatric À e Utile in | tibile ( n sion |NOTE rtell dell'Automezzo Mmezzo : Specie (J. 1)| inkg( Emissi | iante VENDITA zzo olazione Kg P3 ? e a] i F.2} oni CE 

1 | CR 226 EV|IVECO | MAGIRUS|Monoperatore 2004 |AutoveicoloTraspor | 26000 Gasolio |EURO3| SI | si STRALIS N260  |OMB (oOTani 10.340 4000 90 € SOLI l'erzi i 

27 | DF 647 BK |IVECO MT 180 E 30 |Compattatore 1994 ;’*È‘°WÉfi°'°“ESP°V 26000 Gasolio |EURO1| SI | SI |Parabrezza rotto e 
COMECOL tre JSGÈ"Ì'_Ì_'EICZ‘Î attrezzatura guasta 1.000,00 € 

assi 12.450 
40 | BV 776 VE |IVECO MT 190 E 30 |Compattatore 1998 ÈÈ°WÌ;CÉ“SW 26000 Gasolio |EURO2| SI | NO |Attezzatura guasta peci CALABRESE ia 1.000,00 € 

tre assi 12.000 
49 | BD 369 JX |IVECO DAILY 35.12 |Furgone  Maxi| 1999 |Autocano 3500 Gasolio |EURO2| SI | SI 

Gran Volume vsrolloi, Co 3.000,00 € UsoDiTerzi 1.080 

194] AN 569072 |FIAT DUCATO 290|Furgone 1992 g……|…… Usol 3000 Gasolio |EFURO0| SI | SI |Tavolo, panchette, 
B7 ELEVOX Attrezzato GR cassettiera,  Aria 

Ufficio mobile condizionata  e| 2.000,00 € 

Torre Faro 

850 Esterna 
320| AD 91844 |RIMORCHIO U. |Rimorchio 1999 $;;;*:::= cose) 26000 SI | SI |Controllare 

PIACENZA Piacenza _ con SE attrezzatura Attrezzatura GsobiTarzi i 3.500,00 € 
Scarrabile 

CARGHI i 21.920 
606 |CW 807 MP|IVECO 55 SCAM|Furgone 2005 2\"°*.‘*f°'° Usol 5500 Gasolio SI | SI |Attezzatura guasta con piattaforma GSR |attrezzato  con NE 3.000,00 € 

cassettiere n.a. 

Il “valore di vendita” dei veicoli oggetto della presente manifestazione è da considerarsi oltre IVA 
ad eccezione dei mezzi di cui ai numeri sportello n. 49 (targa BD 369 JX) e n. 320 (targa AD 91844) 
che sono da considerare senza Iva ma con marca da euro 2,00.



Nel caso non dovessero pervenire offerte economiche riferite a tutti gli automezzi (a “blocco”) 
l’AnconAmbiente valuterà le offerte economiche riferite per singolo automezzo. 

Gli interessati a partecipare riterranno indenne l’AnconAmbiente S.p.A. da tutte le rivendicazioni, 
responsabilità, perdite e danni pretesi da qualsiasi soggetto, nonché tutti i costi o responsabilità ad 
essi relativi a seguito di qualsiasi rivendicazione di violazione di diritti d’autore o di qualsiasi 
marchio, derivante o che si pretenda derivare dalla fabbricazione, vendita, gestione o uso dei beni 
oggetto di gara. 

Il format di manifestazione di interesse a ricevere la lettera di invito potrà essere scaricato dal sito 
dell’AnconAmbiente Spa (http://albofornitori.anconambiente.it/ ). 

Tale format dovrà essere debitamente compilato e sottoscritto dal Legale Rappresentante della 
Ditta, o da procuratore munito dei necessari poteri di firma. La presentazione dell’offerta deve 

avvenire su piattaforma telematica DigitalPA. 

Si invitano gli Operatori Economici interessati a consultare le “linee guida” disponibili sul portale 
http://albofornitori.anconambiente.it/ nella sezione “Manuali — Guide”. 

Tutto ciò premesso, si invitano le Ditte interessate a ricevere la lettera di invito per la 
partecipazione alla procedura negoziata, a far pervenire all’AnconAmbiente SpA entro il termine 
perentorio delle ore 12,00 del giorno 07 febbraio 2022 — (Lunedì) -, apposita istanza telematica, 

tramite il portale DigitalPA, raggiungibile attraverso il sito http://albofornitori.anconambiente.it/ , 

secondo la procedura di seguito indicata: 

1. registrarsi al portale tramite l’apposito link “registrati” presente sulla home page (se già 
registrati inserire le credenziali ricevute in fase di registrazione) ; 

2. accedere al portale inserendo le credenziali ricevute cliccando su “effettua il log-in per 
partecipare”; 

3. visualizzare gli atti di gara, gli allegati e gli eventuali chiarimenti pubblicati, presenti nella 

sezione “Documentazione gara”; 

4. denominare la propria offerta (per ogni lotto a cui si intende partecipare); 

5. cliccare sul pulsante partecipa per creare la propria offerta; 

6. creazione busta virtuale “richiesta a partecipare”: inserire i documenti richiesti utilizzando 
il comando allegato e/o i fac-simili allegati (ai medesi allegati generati in .pdf dovrà essere 
apposta la firma digitale del Legale Rappresentante nel formato .p7m); 

7. verifica delle informazioni funzione che permette di controllare i dati inseriti; 

8. dopo che il sistema ha provveduto a effettuare una procedura di controllo della firma 
digitale dovrà essere cliccato sul comando “invia” e la domanda “virtuale” sarà inviata. 

La registrazione fornirà le credenziali di accesso, personali per ogni operatore economico 
registrato, necessarie per l’accesso e l’utilizzo del portale: tali credenziali saranno recapitate 
all’indirizzo di posta elettronica fornito al momento della richiesta, come dichiarato al momento 
dell’iscrizione. 

Si avvisano gli operatori economici che in caso di problematiche di accesso al portale, cliccando 
nella home-page “ Assistenza — Contatti”, è possibile ottenere, attraverso l’apertura di un ticket, il: 

2



- Servizio di Assistenza: su problemi tecnici e/o malfunzionamenti eventualmente riscontrati 

sul software; 

- Servizio di supporto: risponde a quesiti di carattere tecnico procedurale. 

Per ricevere Assistenza sui nostri software e servizi, è possibile aprire una richiesta cliccando sul 
link “Apri un nuovo ticket”. Per monitorare lo stato di una richiesta, o per accedere allo storico 
delle richieste è possibile accedere al proprio account. 

Si consiglia di dettagliare la richiesta allegando l'eventuale documentazione o screen shot del 
problema rilevato. Il servizio di assistenza risponderà entro le 24/48h dipendentemente dalla 

complessità del problema segnalato 

Il servizio è attivo dal Lunedì al Venerdì dalle 9:15 alle 17:30. 

Inoltre è possibile ottenere assistenza sulle piattaforme di gestione dei Fornitori e delle Gare 
Telematiche riguardo a dubbi interpretativi sull'iscrizione agli albi telematici o alla partecipazione 
alle procedure di gara, prima di richiedere assistenza comunque si prega di prendere attenta 
visione delle guide e dei manuali d'uso. 

I quesiti di carattere normativo o consulenziale e sulle specifiche procedure di gara vanno posti 
all’AnconAmbiente ai contatti indicati nella stessa piattaforma telematica o riportati nei 
documenti di gara. 

I dati forniti verranno trattati ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. e UE 2016/679, esclusivamente 
per le finalità connesse all’espletamento della suddetta procedura. 

Come già sopra indicato, il presente avviso è da intendersi come mera sollecitazione, volta ad 
individuare i soggetti interessati a partecipare alla successiva procedura negoziata e, quindi, a 
ricevere la relativa lettera di invito. Il presente avviso, pertanto, non è in alcun modo vincolante 
per l’AnconAmbiente SpA o per i soggetti che manifesteranno l’interesse. 

Si precisa che l’AnconAmbiente SpA potrà a propria discrezione decidere di interrompere la 
procedura di vendita, senza che i soggetti che abbiano presentato manifestazione d’interesse, e/o 
presentato offerta, possano vantare alcuna pretesa. 

Per qualsiasi informazione o chiarimento tecnico gli interessati potranno rivolgersi referente 
tecnico sig. Maurizio Bottegoni - Tel. 071/2809885 email: m.bottegoni@anconambiente.it per 
qualsiasi informazione o chiarimento amministrativo al referente sig, Cristiano Feliziani Tel. 071 
2809828 e-mail: c.feliziani@anconambiente.it P.E.C. : gare@pec.anconambiente.it . 

Il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Guido Vetri Buratti, Responsabile dell’Area 
Tecnico/Operativa dell’AnconAmbiente. 

Ancona, 18.01.2022 

AnconAmbiente SpA 
Il Respongabile Area T: cnichZperativa 

j’m& gw%}? £IfetÌ i £21; i


